CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE KETTLEBELL SPORT - CONBRAKS

OFÍCIO 2026.004

Santiago, 6 de Janeiro de 2026

DE: Conselho Fiscal da CONBRAKS.

PARECER DO CONSELHO FISCAL SOBRE A PRESTAÇÃO DE CONTAS

DO EXERCÍCIO DE 2024 E 2025 DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE

KETTLEBELL SPORT

Introdução

Avaliaram-se as Demonstrações Contábeis da contabilidade da CONFEDERAÇÃO

BRASILEIRA DE KETTLEBELL SPORTY (CONBRAKS) compostas por:

BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO

EXERCÍCIO DOS ANOS DE 2024 E DE 2025 elaboradas pela empresa de

contabilidade contratada e representada por VALERIA NORONHA TUSI, CRC -

RS sob o No. RS-064236/O-3, CPF 521.900.210-49.

Análise

1. As Demonstrações Contábeis foram elaboradas seguindo a legislação em

vigor, observando as disposições das Normas Brasileiras de Contabilidade e

do Conselho Federal e Contabilidade.

Parecer do Conselho Fiscal

Após a análise da DRE de ambos os exercícios apontados, realizada pela Empresa de

Contabilidade contratada, onde foram adicionadas novas informações financeiras,

este Conselho Fiscal não encontrou nenhuma irregularidade em relação ao

atendimento das normas e leis regulamentares.

Diante de toda a análise feita, os membros do Conselho Fiscal resolvem dar parecer

favorável às demonstrações contábeis referidas aos exercícios findos em 31 de

dezembro de 2024 e 31 de dezembro de 2025, pois representam adequadamente, sob

todos os aspectos relevantes, a posição patrimonial e financeira da CONBRAKS e o

resultado de suas operações, patrimônio líquido e as origens e aplicações de seus

recursos estão de acordo com as práticas.

Santiago, 06 de janeiro de 2025.

Atenciosamente,

Renato Skubs

Presidente do Conselho Fiscal da CONBRAKS

Leonardo Mello

Suplento do Conselho Fiscal da CONBRAKS